
Prefeitura Municipal de Guatambu
Rua Manoel Rolim de Moura, 825 - Centro - 89.817-000 - Guatambú/ SC
CNPJ: 95.990.206/0001-12 Fone: (49) 3336-0102
https://www.guatambu.sc.gov.br Usuário: Fabrício Antônio Antunes

Chave de Autenticação
1551-0755-754

Página
1 / 2

Receita Arrecadada Mensal (Analítico)

adm@guatambu.sc.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2022 até 30/04/2022

JaneiroPrevisão
AtualizadaReceita

Fevereiro

Diferença

Para MenosPara Mais

% Total
Geral

Arrecadado no
período

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

 Novembro

Dezembro

2 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho -
Principal 385.000,00

38.548,74
258.093,81

55.406,46

56.434,64

107.703,97
14,49% 126.906,19

3 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros
Rendimentos - Principal 13.000,00 0,00 0,00% 13.000,00

80 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana - Principal 420.000,00

9.595,65
92.862,63

5.735,25

77.531,73
5,21% 327.137,37

4 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana - Multas e Juros 8.000,00 210,11

210,11
0,01% 7.789,89

5 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana - Dívida Ativa 88.000,00

6.671,44
53.981,34

15.743,76

18.796,50

12.769,64
3,03% 34.018,66

6 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros 27.225,00

2.679,71
24.626,21

12.445,78

7.386,99

2.113,73
1,38% 2.598,79

7 - Imposto sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens
Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal 423.500,00

78.465,24
225.742,06

49.553,54

58.219,51

39.503,77
12,67% 197.757,94

8 - Imposto sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens
Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e
Juros

5.000,00 0,00 0,00% 5.000,00

9 - Imposto sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens
Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa 1.200,00 0,00 0,00% 1.200,00

1 - Imposto sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens
Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa
- Multas e Juros

1.200,00 0,00 0,00% 1.200,00

10 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza -
Principal 900.000,00

227.871,34
926.525,45

228.969,00

243.976,28

225.708,83
52,00% 26.525,45

11 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza -
Multas e Juros 10.000,00

1.502,16
6.639,43

1.115,06

2.362,77

1.659,44
0,37% 3.360,57

12 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza -
Dívida Ativa 1.000,00 0,00 0,00% 1.000,00

13 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza -
Dívida Ativa - Multas e Juros 1.000,00 0,00 0,00% 1.000,00

112 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização -
Principal 0,00

620,56
59.802,26

7.396,31

29.230,99

22.554,40
3,36% 59.802,26

14 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas
e Juros 29.400,00

111,71
1.297,41

1.185,70
0,07% 28.102,59

113 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida
Ativa 0,00

798,49
6.543,63

2.579,70

1.973,30

1.192,14
0,37% 6.543,63

117 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida
Ativa - Multas e Juros 0,00

264,27
1.295,92

317,97

513,53

200,15
0,07% 1.295,92



Prefeitura Municipal de Guatambu
Rua Manoel Rolim de Moura, 825 - Centro - 89.817-000 - Guatambú/ SC
CNPJ: 95.990.206/0001-12 Fone: (49) 3336-0102
https://www.guatambu.sc.gov.br Usuário: Fabrício Antônio Antunes

Chave de Autenticação
1551-0755-754

Página
2 / 2

Receita Arrecadada Mensal (Analítico)

adm@guatambu.sc.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2022 até 30/04/2022

JaneiroPrevisão
AtualizadaReceita

Fevereiro

Diferença

Para MenosPara Mais

% Total
Geral

Arrecadado no
período

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

 Novembro

Dezembro

106 - Taxas pela Prestação de Serviços - Principal 0,00
13.857,05

111.077,39
8.917,60

23.760,59

64.542,15
6,23% 111.077,39

74 - Taxas pela Prestação de Serviços - Multas e Juros 197.800,00 225,01
17,58

207,43
0,01% 197.574,99

15 - Taxas pela Prestação de Serviços - Dívida Ativa 500,00
1.286,46

12.721,17
2.158,23

5.675,72

3.600,76
0,71% 12.221,17

16 - Taxas pela Prestação de Serviços - Dívida Ativa -
Multas e Juros 500,00 0,00 0,00% 500,00

17 - Outras Contribuições de Melhoria - Principal 5.000,00 0,00 0,00% 5.000,00

2.517.325,00
382.272,82

1.781.643,83
384.603,41

454.293,76

560.473,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
100,00% 735.681,17Total Geral


