

Prefeitura Municipal de Guatambu
Rua Manoel Rolim de Moura, 825 - Centro - 89.817-000 - Guatambú/ SC
CNPJ: 95.990.206/0001-12 Fone: (49) 3336-0102 adm@guatambu.sc.gov.br https://www.guatambu.sc.gov.br

Usuário: Fabrício Antônio Antunes

Chave de Autenticação 1551-0755-754

Página 1/2

Receita Arrecadada Mensal (Analítico)											
1		1	1		1				- Período: 01/01/20	eríodo: 01/01/2022 até 30/04/2022	
Receita	Previsão Atualizada	Janeiro	Março	Maio	Julho	Setembro	Novembro	Arrecadado no	% Total		
		Fevereiro	Abril	Junho	Agosto	Outubro	Dezembro	período	Geral	Para Mais	Para Menos
2 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal	385.000,00	38.548,74	56.434,64					258.093,8	14 400%		126.906,19
		55.406,46	107.703,97						14,4570		120.900,19
3 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal	13.000,00 -							0,00	0.000/		12,000,00
									0,00%	,	13.000,00
80 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial	420.000,00	9.595,65	5.735,25					92.862,63			007.407.07
Urbana - Principal			77.531,73						5,21%		327.137,37
4 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial	8.000,00		210,11					210,1			
Urbana - Multas e Juros									1 0,01%		7.789,89
5 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial	88.000,00 -	6.671,44	18.796,50					53.981,34			
Urbana - Dívida Ativa		15.743,76	12.769,64						4 3,03%		34.018,66
6 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial	27.225,00	2.679,71	7.386,99					24.626,2			
Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros		12.445,78	2.113,73						1,38%		2.598,79
7 - Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal		78.465,24	58.219,51					225.742,00	6 12,67%		
	423.500,00	49.553,54	39.503,77								197.757,94
8 - Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens	5.000,00 -		,					- 0,00			
Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e Juros									0,00%		5.000,00
9 - Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens								- 0,00			
Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa	1.200,00								0,00%		1.200,00
1 - Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens	1.200,00							- 0,00			
Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa - Multas e Juros									0,00%		1.200,00
	900.000,00	227.871,34	243.976,28					926.525,45			
10 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal		228.969,00	225.708,83						5 52,00%	26.525,45	
11 Imposto sobre Conisce de Ouglaver Nativeza	10.000,00 -	1.502,16	2.362,77					6.639,43			
11 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros		1.115,06	1.659,44						0,37%		3.360,57
	1.000,00 -	11115/00	1.053/11					0,00			
12 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa									0,00%		1.000,00
13 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros	1.000,00 –							0,00			
									0,00%		1.000,00
112 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal	0,00 -	620,56	29.230,99					59.802,26			
		7.396,31	22.554,40						3,36%	59.802,26	
14 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros	29.400,00 –	111,71	22.334,40					1.297,4			
		111,/1	1.185,70						0,07%		28.102,59
113 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa	a 0,00 -	798,49	1.185,70					6.543,63			
		2.579,70	,						63 0,37%	6.543,63	
		,	1.192,14								
117 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa - Multas e Juros	0,00	264,27	513,53					1.295,92	0,07%	1.295,92	
		317,97	200,15								



Prefeitura Municipal de Guatambu

Rua Manoel Rolim de Moura, 825 - Centro - 89.817-000 - Guatambú/ SC

CNPJ: 95.990.206/0001-12 Fone: (49) 3336-0102 adm@guatambu.sc.gov.br https://www.guatambu.sc.gov.br

Usuário: Fabrício Antônio Antunes

Chave de Autenticação 1551-0755-754

Página 2/2

Receita Arrecadada Mensal (Analítico)

Valores em R\$	- Período: 01/01/2022 até 30/04/2022

									1 0110001 027 027 2022 010 007 0 17 2022		
Receita	Previsão Atualizada	Janeiro	Março	Maio	Julho	Setembro	Novembro	Arrecadado no período	% Total	Diferença	
		Fevereiro	Abril	Junho	Agosto	Outubro	Dezembro		Geral	Para Mais	Para Menos
106 - Taxas pela Prestação de Serviços - Principal	0,00	13.857,05	23.760,59					111.077,39	6,23%	111.077,39	
		8.917,60	64.542,15								
74 - Taxas pela Prestação de Serviços - Multas e Juros	197.800,00		17,58					225,01	0,01%		197.574,99
			207,43								197.574,99
15 - Taxas pela Prestação de Serviços - Dívida Ativa	500,00	1.286,46	5.675,72					12.721,17	0,71%	12.221,17	
		2.158,23	3.600,76								
16 - Taxas pela Prestação de Serviços - Dívida Ativa - Multas e Juros	500,00							0,00	0,00%		500,00
											300,00
17 - Outras Contribuições de Melhoria - Principal	5.000,00							0,00	0,00%		5.000,00
											5.000,00
Total Geral	2.517.325,00	382.272,82	454.293,76	0,00	0,00	0,00	0,00	1.781.643,83	100,00%		735.681,17
		384.603,41	560.473,84	0,00	0,00	0,00	0,00				